

Białystok dn. 05.06.2024 r.

**bip.wobi.pl****WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA nr 3-4****Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie otworów rozpoznawczo - studziennych nr 4G, 9F na terenie Ujęcia Wody w Jurowcach****Nr ref. sprawy: TI - II /535/ 2024**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o.” – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi na zapytania nr 3 – 4 do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 3**

Jak wskazano w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiające zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylające dyrektywę Rady 89/106/EWG46 obiekty i urządzenia muszą być zaprojektowane i wykonane w taki sposób, aby podczas ich budowy, użytkowania nie stanowiły w ciągu ich całego cyklu życia zagrożenia dla zdrowia, w szczególności w wyniku uwalniania do wody pitnej niebezpiecznych substancji lub substancji, które w inny sposób negatywnie wpływają na wodę pitną. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi w tym art. 12 ust. 2 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków, każdy materiał i wyrób używany do uzdatniania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi powinien posiadać pozytywną ocenę higieniczną państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. Należy zauważyć iż proces uzdatniania wody zachodzi już w studni głębinowej – w obsypce żwirowej mającej na celu uzdatniania i oczyszczania wody. Do produkcji rur stalowych oprócz pierwiastka Fe używane są również pierwiastki takie jak: mangan, krzem, chrom, nikiel, wolfram, molibden, wanad, aluminium, kobalt, miedź, tytan i niob.

W związku z powyższym proszę o informację, kto będzie odpowiadał karnie i finansowo za łamanie wyżej wymienionych przepisów, gdyż:

kto zanieczyszcza wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi podlega karze grzywny albo karze nagany, a konsekwencje związane ze stworzeniem bezpośredniego

zagrożenia życia i zdrowia wielu osób zagrożone są karą pozbawienia wolności do lat 3.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ, w tym: dotychczas udzieloną odpowiedzią na zapytania z dnia 15.05.2024 r., jak również założenia projektu robót geologicznych (Zał. Nr 8 do SWZ), Zmiany w konstrukcji otworów wiertniczych (Zał. Nr 7 do SWZ). Nadmieniamy, iż art. 23 ust. 1 Regulaminu uprawnia Wykonawcę do zadawania zapytań dotyczących treści SWZ, stąd Zamawiający udzielił wyjaśnień w tym zakresie.

**Pytanie nr 4**

Proszę o informację, czy z uwagi na wydłużający się okres złożenia ofert przetargowych zostanie automatycznie wydłużony termin zakończenia prac ujętych w w/w przetargu.

Na chwilę obecną w naszej ocenie realnym terminem ich zakończenia jest 30.03.2025 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na podstawie na podstawie art. 23 ust. 3 Regulaminu zmienia postanowienia Ogłoszenia/SWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia.

Dotychczasowy termin wykonania zamówienia zmienia się na:

od dnia podpisania umowy do dnia 15 kwietnia 2025 r.

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**